

Nr 240.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1934.
Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om anslag till fullständig undersökning rörande åtgärder mot Klarälvens skadeverkningar vid översvämningar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 72.)

Till Konungen.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av jordbruksutskottets, av riksdagen godkända utlåtande nr 72 får riksdagen anmäla, ått riksdagen med anledning av två inom riksdagen väckta motioner (I:181 och II:164) bemyndigat Kungl. Maj:t att, efter erforderlig närmare utredning, av statens avdiktningsslag anvisa intill 4,250 kronor för undersökning rörande de åtgärder, som kunna finnas böra vidtagas till förekommande av Klarälvens översvämningar i vissa trakter.

Stockholm den 12 maj 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 241.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1934.
Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till vissa åtgärder på skogshushållningens område m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 75.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition, Utgifter för kapitalökning, bilaga 7, har Eders Kungl. Maj:t under rubriken fonden för förlag till statsverket, i avbidan på de propositioner, som härutinnan kunde varda riksdagen förelagda, för budgetåret 1934/1935 beräknat *dels* i punkt 20 till vissa åtgärder på skogshushållningens område m. m. ett reservationsanslag av 1,100,000 kronor, *dels ock* i punkt 23 såsom kapital till en lånefond för inmontering av vedeldningspannor vid kommuner m. fl. tillhöriga värmeanläggningar ett reservationsanslag av 2,500,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 23 februari 1934 avlåten proposition nr 163 under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

1) för budgetåret 1934/1935 under Utgifter för kapitalökning, fonden för förslag till statsverket, till vissa åtgärder på skogshushållningens område m. m. anvisa ett reservationsanslag av 900,000 kronor;

2) besluta inrättande av en lånefond, benämnd vedeldningslånefonden, som skall förvaltas av statskontoret och varifrån lån må, i mån av tillgång, utlämnas till landsting, kommuner och enskilda för främjande av utbyte av kokspannor mot vedpannor eller inmontering av förugnar vid förefintliga värmeanläggningar ävensom för installering av vedpannor i stället för kokspannor vid nya värmeanläggningar;

3) bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet tillstyrkta grunder, meddela erforderliga bestämmelser för erhållande och tillgodonjutande av lån ur vedeldningslånefonden;

4) såsom kapital för vedeldningslånefonden för budgetåret 1934/1935 under Utgifter för kapitalökning, fonden för förslag till statsverket, anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Då de i förevarande proposition föreslagna åtgärderna äro att betrakta såsom ytterligare led i den understödjande verksamhet till vedeldningens främjande, som inleddes genom beslut i olika avseenden vid förlidet års riksdag och som enligt utredningen i ärendet visat sig vara till avsevärt gagn för vinnande av det därmed avsedda syftet, synas riksdagen möjligheter böra beredas för åtgärdernas genomförande. Vad Eders Kungl. Maj:t härutinnan ifrågasatt föranleder ingen riksdagens erinran. Riksdagen får följaktligen anmäla, att riksdagen

1) för budgetåret 1934/1935 under Utgifter för kapitalökning till vissa åtgärder på skogshushållningens område m. m. anvisat ett reservationsanslag av 900,000 kronor;

2) beslutat inrättande av en lånefond, benämnd vedeldningslånefonden, som skall förvaltas av statskontoret och varifrån lån må, i mån av tillgång, utlämnas till landsting, kommuner och enskilda för främjande av utbyte av kokspannor mot vedpannor eller inmontering av förugnar vid förefintliga värmeanläggningar ävensom för installering av vedpannor i stället för kokspannor vid nya värmeanläggningar;

3) bemyndigat Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen tillstyrkta grunder, meddela erforderliga bestämmelser för erhållande och tillgodonjutande av lån ur vedeldningslånefonden;

4) såsom kapital för vedeldningslånefonden för budgetåret 1934/1935 under Utgifter för kapitalökning anvisat ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av ifrågavarande medel anmäler riksdagen i annat sammanhang sitt beslut.

Stockholm den 12 maj 1934.

Med undersåtlig vörndnad.
